ius: non sum in exquirendo iure augurum curiosus; dom. 39. in rebus bonis non exquirere ea iura, quae ipsi in perditis non exquirant; prov. cons. 46.

mores: mores .. exquirendos putatis; Flacc. 12.

pretium: exquisitis palam pretius; Verr. II, 133. qui pretia diligentissime exquisisti; ib. III, 71. si pretium exquisisses diligenter; ib. 72.

tabulas: eorum tabulas exquierebam; Verr. IV, 137.

verba: verba subtiliter exquiri omnia noluerunt; Caccin. 57. laudantur exquisitissimis verbis; Phil. IV, 6.

veritatem: re ac ratioue exquirere possumus veritatem; imp. Pomp. 51.

**exsanguis,** blaß, erjhöpt: alqs: exsanguis ... se ex curia .. propinuit; har. resp. 2. quem cum ... exsanguem et confectum viderent; Sest. 79. exsanguis et mortuus concidisti; Piso 88.

**corpora:** exsangria corpora mortuorum; Verr. V, 130.

**homines:** cum hominibus enervatis atque exsanguibus; Sest. 24.

**exsaturo,** fättigen: cum eius cruciatu ... animum .. exsaturare vellent; Verr. V, 65.

**exscindo,** vernichten, zerstören: templum, al.: templum sanctitatis ... caput urbis, aram sacerorum, ... exscindi; Milo 90.

urbem: ut hostium urbis ... odio solemus exscindere; dom. 61. quae (urbs) se vel potius exscidi ... pateretur; Plane. 97.

**exscribo,** abjdcreiben: I. abfotnt: quasi exscribendi potestatem non haberet; Verr. I, 98.

litteras: quas (litteras) exscripsistis; Font. 18.

tabulas: tabulas in foro ... exscribo; Verr. II, 189.

**exsecro.** ausjchneiden: fundum: armarii fundum exsecut; Cluent. 179.

linguam: exsecta .. lingua; Cluent. 187.

nervos: nervis omnibus urbis exsectis; leg. agr. II, 91.

pestem, strumam: qui exsecant pestem aliquam tanquam strumam civitatis; Sest. 135.

**exsecratio.** Betheuerung, Beweinung: I. est: ubi tides? ubi exsecrationes? Verr. V, 104. Thyestea est ista exsecratio poetae; Piso 43.

II. devincire: hunc ... exsecratio divinxerat; Sest. 15.

zum Saß: exierunt malis omniibus atque exsecrationibus; Sest. 72.

**exsecror, exsecratus.** verwinđen, stüden: I. abfotnt: nemo mentionem facit quin exsecratur; Vatin. 39. si ... tribules exsecrantur; ib. ut omnes exsecrarentur; Piso 33. Italia cuncta exsecratur; ib. 64.

II. alqm: cum Sacerdotem exsecrabantur; Verr. I, 121. te exsecrantur; Piso 96. te exsecratum populo Romano; Phil. II, 65.

columnam: eversio illius exsecratae columnae; Phil. I, 5.

**exsecatio.** Ausjchneiden: I. ex eodem furore etiam illi conselerata exsecatio linguae; Cluent. 191.

II. animadverto: cum exsecatio illa fundi in armario animadvertereatur; Cluent. 180.

**exsequiae.** Leichenbegängnis, Bestattung: I. cohonesto: ad exequias honestandas; Quint. 50.

prosequor: mater exequias illius funeralis prosector; Cluent. 201.

2. spolio: spoliatum imaginibus, exsequiis; Milo 33.

II. munus: sibi... exsequiarum manus creptum; Cluent. 28.

III. sine: ut ... sine exsequiis ... ambureretur; Milo 86.

**exsequor.** ausführen, verfolgen: alqd: id non exequi usque ad extremum; Rab. Post. 5.

cladem, fugam: qui per valetudinem exequi cladem illam fugamque potuisse; Phil. II, 54.

mandata: quem exequi mandata vestra proferantem; Phil. IX, 9.

**exsero.** losmaßen: qui se exserere || exercere, al. || aere alieno putet posse, cum vendat aliena; Phil. XI, 13.

**exsilio.** aufspringen: ita properans de sella exsilit; Verr. II, 75. exsiliit; ib. V, 73. eum ... perturbatus exsiliisti; ib. 165.

**exsilium.** Verbannung, Zufluchtort: I. 1. est: exsilium.. non supplicium est, sed perfugium portusque supplicii; Caccin. 100. miserum (est) exsilium; Rabir. 16. exsilium ibi esse putat, ubi ..; Milo 101. quodvis exsilium his est optatius quam patria; Ligar. 33.

permovent: si quem aratorum ... exsilium ... non permovent; Verr. III, 144.

2. sum: ut ... consuli domus exsilium esse non possit? Vatin. 22.

II, 1. adfero: quae (imago) ... exsilium Sex. Titio attulit; Rabir. 25.

cogito: tu ut exsilium cogites? Catil. I, 22.

efflagito: exsilium in nostrum ordinem (efflagitatum est); Maren. 47.

propono: cui cum ... exsilium ... proponetur; Plane. 97.

prospecto: quae (navis) ... prospectare iam exsilium ... domini videbatur; Verr. V, 44.

2. quaero: an eomitatus exilio queritur? Verr. III, 205.

3. levo: ut homines populares ... exilio levarentur; Verr. V, 13.

privō: te ... exilio privare voluerunt; Fr. B, XIII, VIII.

4. attineo ad: quod ad exsilium attinet; Caecin. 100.

conflugio in: configiunt quasi ad aram in exsilium; Caecin. 100.

convertō in: si ... iter ... in exsilium converterit; Catil. II, 14.

cocio in: qui verbo civis in exsilium cocio; Catil. II, 13. f. **ecio** alqm in (4 St.) S. 193, b. — eo in: f. **eo** in (8 St.) S. 202, b.

exeo in: num in exsilium (exire)? Catil. I, 13.

pergo in: recta perge in exsilium; Catil. I, 23.

proficiscor in: in exsilium ... proficisci; Catil. I, 20.

prolungio in: cum in exsilium profligissent; dom. 86.

recipio in: receptus est in exsilium, hoc est, in aliam civitatem; Caecin. 100.

reduco de: de exilio reducti a mortuo; Phil. I, 24. quendam de exilio reducere; ib. II, 9.

sum in: si ... est in exilio; Ligar. 13.

III, 1. similis: locum ... exsilii simillimum; dom. 72.

2. dignus: neque omnis ... exilio ... dignos iudicaret; Marcell. 31.

IV. dies: neque ... exili ac fati diem ... denuntiavisset; Catil. III, 17.

pericula: pericula ... exsilii parvi esse ducenta; Arch. 14.

V, 1. dependere: omnes lere rei publicae poenas ... turpi exilio dependerunt; Sest. 140.

multare: maleficium ullum exilio esse multatum; Caecin. 100. quem leges exilio, natura morte multavit; Client. 29. ipse se exilio paene multavit; Sulla 74.

reprehendere: ut eius exilio ... iudicium populi Romani reprehendatis; Plane. 8.

sancire: me idecirco mea lege exilio ambitum sanxisse; Plane. 83.

sum **Sag**: si civi Romano licet esse Gaditanum ... exilio; Balb. 29.

2. causa: QUI EXSILII CAUSA SOLUM VERTERIT; Quint. 60. exsilii causa solum vertisse; ib. 86. Phil. V, 14.

**exsisto**, hervortreten, auftreten, entstehen, jid̄ zeigen: 1. mit **einfachem Subject**: alqs: neminem exsistisse qui ...? Quint. 62. si Crassi omnes ... existant; ib. 80. dum ab inferis ipse Malloetus exsistat; Verr. I, 91. uti nunc ... quisquam exsistat; Caecin. 102. Bullus exsistit qui ...; leg. agr. II, 81. exsistat ... ex hac familia aliquis; Cael. 33. qui ... si exsisterit; ib. qui utinam posset parumper exsistere! Seaur. 48.

alqd: nihil posse exsistere quod ...; leg. agr. II, 90. illud nescio quid praeclarum ac singulare solere exsistere; Arch. 15.

amor, animus: qui tum animus L. Flacci ..., qui amor in patriam, quae virtus, quae gravitas exstitit! Flace. 103. si M. Petrei non excellens ani-

mus et amor rei publicae, non praestans ... virtus, non summa auctoritas ..., non mirificus usus in re militari exstisset; Sest. 12.

avaritia: ex luxuria exsistat avaritia necesse est; Sex. Rosc. 75.

auctoritas: f. amor; Sest. 12.

bellum: ne quod ex ipsa (Sicilia) bellum posset exsistere; Verr. V, 8.

beluae: beluae quaedam illae ex portentis immanes ... exsisterunt; Sulla 76.

cives: duos civis exstisset; Catil. III, 26.

copia: quae tanta ... potest exsistere ubertas ingenii, quae tanta dicendi copia, quod tam divinum ... genus orationis? sen. 1.

decreta: nullus Italiae motus, nulla decreta municipiorum ... exsisterunt; sen. 38.

discidium: discidium exsisterat; Cael. 61.

facieus: „nullum ... facinus exstitit“; Catil. I, 18.

fides: si exstisset in rege fides; Rab. Post. 1.

flagitium: tantum flagitium exstisset; Phil. II, 57.

flamma: ut illa flamma divinitus exstisset videatur; Verr. IV, 69.

genus: f. copia. — gravitas: f. amor; Flace. 103.